MicroMix®
NEW  Register  your product on line
Fr Enregistrez votre produit en ligne
Eng Register your product online
D Registrieren Sie Ihr Produkt online
Nl Registreer uw product online
Es Registre su producto en línea

  • Schalt- und stromlaufplan
INHALT
Die oben mit ihrer Typenbezeichnung angegebenen Geräte
entsprechen
•  Den grundlegenden Anforderungen der folgenden EG-
Richtlinien und den diese umsetzenden gesetzlichen
Bestimmungen:
- Maschinenrichtlinie (RL 2006/42/EG)
- Niederspannungsrichtlinie (RL 2006/95/EG)
- Elektromagnetische Verträglichkeit (RL 2004/108/EG)
-  Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und
Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in
Berührung zu kommen,
-  Verordnung (EU) Nr. 10/2011 über Materialien und
Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Berührung zu kommen
-  Beschränkung gefährlicher Stoffe in Elektro- und
Elektronikgeräten (RL 2002/95/EG)
-  Entsorgung von Elektro- und Elektronikgeräten
(RL 2002/96/EG)
•  Den Bestimmungen der folgenden harmonisierten Europäischen
Normen und den auf dem Gebiet der Gesundheit und
Sicherheit geltenden Rechtsvorschriften:
-  EN ISO 12100: 2010: (Sicherheit von Maschinen –
Grundbegriffe, allgemeine Gestaltungsleitsätze)
-  EN 60204-1 - 2006 (Sicherheit von Maschinen – Elektrische
Ausrüstung von Maschinen, allgemeine Anforderungen)
- EN 12852: (Vertikalkutter und Mixer)
- EN 1678-1998: (Gemüseschneidemaschinen)
- EN 454: (Planetenrühr- und -knetmaschinen)
- EN 12853: (Handmixer und Handrührer)
- EN 14655: (Baguette-Schneidemaschinen)
- EN 13208: (Gemüseschälmaschinen)
- EN 13621: (Salatschleudern)
- EN 60529-2000: Schutzarten durch Gehäuse:
- IP 55 für die Schalter
- IP 34 für die Geräte.
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
Deutsch
Montceau en Bourgogne, den 2. März 2015
Alain NODET
Technischer Leiter
20
ROBOT-COUPE s.n.c., GARANTIEBEDINGUNGEN
Für Ihr neues ROBOT-COUPE-
Produkt gilt dem ursprünglichen
Käufer gegenüber eine Garantiefrist
von einem Jahr, gerechnet vom
Kaufdatum an, wenn Sie es von
ROBOT-COUPE s.n.c. gekauft haben.
Wenn Sie Ihr ROBOT-COUPE-Produkt
bei einem Händler gekauft haben,
übernimmt Ihr Händler die Garantie
für Ihr Produkt. (Erkundigen Sie sich
bitte bei Ihrem Händler nach den
Garantiefristen und -bedingungen.)
ROBOT-COUPE s.n.c. übernimmt die
Garantie für Material- und/oder
Herstel lungsfehler.
DIE ROBOT-COUPE s.n.c.
GARANTIE GILT NICHT FÜR :
1 - Schäden, die durch Mißbrauch, Fehl-
gebrauch, Herunterfallen oder durch die oder als
das Ergebnis der Nichtbeachtung der Anleitungen
zur Montage, Bedienung, Reinigung, Wartung
durch den Benutzer oder Aufbewahrung verur-
sacht wurden.
2 - Das Schärfen und/oder den Ersatz von
schneidenden Teilen oder Messern, die durch
normalen Gebrauch oder Mißbrauch stumpf
geworden, angeschlagen worden oder abgenutzt
worden sind.
3 - Material oder Arbeit zum Erneuern oder